14 S. 288,3: *et hoc ipsum quod vis dicere, non est alicuius linguae. Res ipsa, quam vis dicere, quae corde concepta est, non est alicuius linguae, nec Graecae, nec Latinae, nec Punicae, nec Hebraeae, nec cuiusquam gentis. [...] loquar in nomine Christi auribus eruditis in ecclesia, et audeo etiam aliquid iam quod sit subtilius, insinuare non rudibus. Intendat ergo caritas vestra. Videte verbum corde conceptum, quaerit procedere, ut dicatur: attendit cui dicatur. Invenit Graecum? Graecam vocem quaerit, qua procedat ad Graecum. Invenit Latinum? Latinam vocem quaerit, qua procedat ad Latinum. Invenit Punicum? Punicam vocem quaerit, qua procedat ad Punicum. Remove diversitatem auditorum, et verbum illud, quod corde conceptum est, nec Graecum est, nec Latinum, nec Punicum, nec cuiusquam linguae. Talem vocem quaerit procedendi, qualis assistit auditor. [...] in corde autem meo, in eo quod volo dicere, in eo quod cogito, nulla est diversitas litterarum, nullus sonus varius syllabarum: hoc est quod est. Vgl. auch *Io. ev. tr. 14,7*, s. 225,3, s. Dolbeau 3,7: *verbum ergo illud quod conceperas in corde tuo antecedebat omnes voces et ante omnes voces erat, ante Graecam, ante Latinam, ante Hebraeam, ante Punicam. Et quidquid linguarum et quidquid vocum est per orbem terrarum antecedebat illa conceptio, et portabatur a parturiente anima fetus animae, et quomodo proferretur, quaerebatur, quoniam non posset proferri ad alium quod iam habebatur in corde, nisi per aliquam vocem* sowie *trin. 15,19*.*

15 *Aug.: quid? nomen et ὄνομα distare inter se aliquid putas praeter sonum, quo etiam linguae discernuntur Latina et Graeca? Ad.: hic vero nihil aliud intellego. Aug.: perventum est ergo ad ea signa, quae se ipsa significant et aliud ab alio invicem significetur et quicquid ab uno hoc et ab alio et nihil praeter sonum inter se differant; nam hoc quartum modo invenimus; tria enim superiora et de nomine ac verbo intelleguntur; vgl. ferner auch *en. Ps. 50,19*: *quia ergo corruptio ista de peccato est, ipsius nomine appellatur peccata; quemadmodum dicitur lingua et illud frustum carnis et membrum quod in ore movetur, cum verba distinguimus, et lingua quod per linguam fit, sicut dicimus aliam linguam Graecam, aliam Latinam; non enim caro diversa est, sed sonus. Vgl. hierzu auch SCHULTHESS (2002), S. 53: „Im Idealfall scheint man jedenfalls ein Zeichen durch ein Zeichen vollständig aufweisen zu können: z. B. *nomen* durch ὄνομα (*mag. 17*). Man kommt so, modern gesprochen, zu Synonyma oder, wie sich zeigen wird, bloß zu einer anderen Sprache (hier Griechisch). Dabei geht es aber um Wissen von Zeichen, also um gewissermaßen semiotisches Wissen (*doctrina de signis*), das innerhalb der Zeichen oder des Zeichensystems verbleibt und nicht in den Bereich der *res* vordringt, die selber keine Zeichen sind“.**